[bookmark: _GoBack]UBND XÃ ……………………
Số: …….. /UBND
V/v đề nghị hỗ trợ
xây nhà cho hộ nghèo

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………, ngày …… tháng ….. năm 2023

Kính gửi:  UBND huyện ………………….

Thực hiện Kế hoạch số …../KH-UBND ngày…………..của UBND tỉnh, về việc thẩm định hỗ trợ xây dựng nhà ở đối với hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023.
Ủy ban nhân dân xã .................. tiến hành rà soát, thẩm định và báo cáo như sau:
 1. Qua rà soát, UBND xã lập danh sách đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo huyện đối với .....hộ.
 (Có danh sách kèm theo)
2. UBND xã ................ cam kết .....bộ hồ sơ về quyền sử dụng đất, đối tượng, hoàn cảnh gia đình của các hộ theo danh sách và địa chỉ đã đề nghị hỗ trợ xây nhà của UBND xã ....... theo danh sách đính kèm là hoàn toàn đúng quy định. Trân trọng đề nghị UBND huyện........., thẩm định, rà soát và đề nghị Ban Chỉ đạo tỉnh hỗ trợ xét, quyết định hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho hộ nghèo của xã. Mọi vấn đề liên quan đến đất xây dựng nhà và các giấy tờ xác thực nhân thân, hành chính là hoàn toàn hợp pháp, nếu sai UBND xã hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Như kính gửi:
- Lưu: VT;

	TM. UBND XÃ
(Ký và đóng dấu)

	UBND XÃ…………….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………, ngày ….. tháng ….. năm 2023

DANH SÁCH
Đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo năm 2023

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Ghi chú

	Người lập
(Ký, ghi rõ họ tên)
	…….., ngày ….. tháng…. năm 2023
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ……
(Ký, đóng dấu)

	UBND XÃ ………………....

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
………, ngày …… tháng ….. năm 2023

GIẤY XÁC NHẬN
Về chủ sử dụng, nguồn gốc, tình trạng pháp lý
và quá trình sử dụng đất để xây nhà ở
(Kèm theo Trích lục sơ đồ thửa đất)

UBND xã .........., huyện.................., tỉnh Hưng Yên, Xác nhận:
Hộ ông (bà):...........................................sinh năm:.............
CMND số:................................Ngày cấp:.....................Nơi cấp.................
Nơi đăng ký HKTT:.........................................................................................
..................................................................................................................
Là chủ sử dụng hợp pháp của thửa đất số ..... tờ bản đồ....... với diện tích......
có địa chỉ tại: ..............................................................................................
..................................................................................................................
- Nguồn gốc thửa đất:.................................................................................
..................................................................................................................
- Tình trạng sử dụng thửa đất (đã sử dụng từ năm nào đến nay và có tranh
chấp, khiếu kiện không):...........................................................................
..................................................................................................................
..................................................................................................................
- Tình trạng pháp lý: Hiện nay thửa đất tại địa chỉ trên chưa được cấp Giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu vì lý do .........................................
..................................................................................................................
UBND xã...........cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung xác
nhận trên./.
	Cán bộ địa chính

	…….., ngày ….. tháng…. năm…..
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ……
(Ký, đóng dấu)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở

Kính gửi:
- UBND xã……………………….
- UBND huyện ………………….
- UBND tỉnh Hưng Yên.

Tên tôi là ……………………………… sinh năm………………………..
CMND/CCCD số:..........................Ngày cấp:..................Nơi cấp................
Nơi đăng ký HKTT:......................................................................................
Thuộc diện hộ:  .................. .......................................................................
Hiện nay đang ở ngôi nhà ....................;  diện tích: .........m2
Hiện trạng nhà đang ở: .........................................................................
.................................................................................................................................................................................................................................................................. .................................................................................................................................
Tôi làm đơn này kính mong các cấp chính quyền, các ban, ngành quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho gia đình tôi.
Gia đình xin chân thành cảm ơn ./.

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)
	XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ.........
(Ký, đóng dấu)

	UBND HUYỆN ……………………
Số: …….. /UBND
V/v đề nghị hỗ trợ
xây nhà cho hộ nghèo

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………, ngày …… tháng ….. năm 2023

Kính gửi:  UBND tỉnh Hưng Yên

Thực hiện Kế hoạch số …../KH-UBND ngày…………..của UBND tỉnh, về việc thẩm định hỗ trợ xây dựng nhà ở đối với hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023.
Ủy ban nhân dân huyện .................. kiểm tra rà soát, thẩm định và lập danh sách đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo huyện, hộ có hoàn cảnh khó khăn đối với .....hộ.
(Có danh sách kèm theo)
Trân trọng đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo thẩm định, rà soát và quyết định hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho .......hộ nghèo của huyện.........
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Như kính gửi:
- Lưu: VT;

	TM. UBND HUYỆN
(Ký và đóng dấu)

	UBND HUYỆN…………….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………, ngày ….. tháng ….. năm 2023

DANH SÁCH
Đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo năm 2023

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Ghi chú

	Người lập
(Ký, ghi rõ họ tên)
	…….., ngày ….. tháng…. năm 2023
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN……
(Ký, đóng dấu)

1